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A-Bilanci

WONDER POWER periudha 31/12/12016
monedha Lek
BILANCI KONTABEL ( AKTIVET)
8 Date Date
§.| smzzote | smzz0ts
&’ Lek Lek
AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtera
1 Mjete Monetare 1
(i) Banka 17,591,907.12 4,451,440.76
(ii) Arka 40,000.00) 27,480.77
Total 1 _17,631,807.12|  4.478,921.53
2 Investime
Total 2 0.00 0.00|
3 Te drejta te arketueshme 2
(i) Nga aktiviteti i shfrytezimit 7,568,716.44| 10,182,790.00|
(i) Parapagime per sherbime 204,643.56| .
(iii) Tatime te arketueshme 4,758,894.00| 4,267,947.00)
(iv) Te tjera te arketueshme 38,100,000.00 35,718,267.24|
(V) Hua te arketueshme (Energo Sas) 91,641,688.98| 91,641,688.98|
Total 3 142,273,942.98| 141,810,
4 Inventari
Total 4
5 Shpenzime te shtyra
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 159,905,850.10{ 146,289,614.75)
Il Aktivet Afatgjata |
1 Aktive Financiare
(il) Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 2,958,591.03( 4,530,590.79|
Totali 1 ...2,958,591,03|  4,530,590.79)
2 Aktive Materiale 3

(i) Toka dhe ndertesa

(i)) Impiante dhe makineri

(iif) Te tjera instalime dhe paisje
Totali 2

Aktive Bilogjike

Aktive jo materiale

Totali 4

Aktive tatimore te shtyra

&

o

59,569,461.20)
2,387,013.60
8,657,517.60
70,513,992.40

AKTIVE TOTALE AFATGJATA (1)

62,704,696.00
2,983,767.00|
10,696,897.00)

AKTIVE TOTALE (I+11)

5
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WONDER POWER periudha 31/12/2016
monedha Lek

BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

Date Date
31/12/2016 3111212015
| Detyrimet afatshkurtera 4
(ii) Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 0.00( 1,230,085.08|
(iv) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit 2,282,138.41 1,892,649.60|
(viii) Te ndaj j dhe siguri 427,233.90 376,897.90|
(ix) Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 1,222,607.30|  1,815,757.00
(x) Teé tjera t& pagueshme 11.646,833.37| 95,134,500.98
2 T8 pér té 0.00 0.00
3 Téardhura té shtyra 0.00| 0.00
4 Provizione 0.00] 0.00
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 15,578,812.98| 100,449,890.56
Il Detyrime Afatgjata
(ii) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 4,747,810.96
(viii) Té tjera t& paguieshme 91,641,688.98 0.00]
2 Té pér @ 0.00 0.00
3 Téardhura té shtyra 11,813,830.00| 11,813,830.00
4 Provizione:
Totali 4 0.00) 0.00
Totali i Detyrimeve Afatgjata 103,455,518.98| 16,561,640.96
Detyrime Totale 119,034,331.96| 117,011,531.52]
1 ‘KAPITALI DHE REZERVAT
1 Kapitalii Nénshkruar 72,674,417.00 72,674,417.00
2 Primi i lidhur me kapitalin 0.00 0.00
3 Rezerva rivierésimi D 0.00| 0.00
4 Rezerva té tjera
(i) Rezerva ligjore 3,587,350.00
Totali 4 |...3,587,350.00
5 Fitimet e pashperndara D 0.00
6 Fitimi ( Humbja) e viti financiar D | 38,082,334.57|

TOTALII KAPITALI _(I11) 114,344,101,57
233,378,433.53

%&&\H \ : vﬁ”ﬁ@-ﬂ"%y,{{mm, G
Q C‘*RM >




WONDER POWER _ Pasqyral_Financiare_2016

oo hwN =

jésise ol
i Interesat jo-kontrolluese

WONDER POWER

periudha
monedha

B-Te Ardhura Shpenzime

Pasayra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhie e kapitalizuar
_Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzime té personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime (& sigurimeve shogérore/shéndetsore

2Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime 8 tjera shirytézimi

T4 ardhura @ tera

Zhvlergsimi | aktiveve financiare dhe investimeve
financiare t& mbajtura si ASH

Shpenzime financiare .

Shpenzime interesi dhe shpenzime e ngjashme

Pjesa ¢ FitimiUHumbjes nga pjesémarrjet
Fitmi / Humbja para tatimit

€ Tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual F tatimit mbi fitimin

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithi

Fitimi/Humbja e vitit

& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Pjesa e 18 ardhurave gjithpérishirése nga pjesémarrjet
Totali | t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totall i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin

3

Referen

o

Viti Ushtrimor Viti Parardhes

322016 31122015
Lek Lek
62,887,928.25, 62,497 ,471.52]
0.00) 0.00}
0.00] 0.00|
1,671,050.41 617.25

3111212016
Lek

-5,871,367.60| -5,343,021.00|
-7,692,726.82 -7,891,382.17

35,718,267.02)

pérfshirése

10

10
8
10

38,082,334.57| 35,718,267.02)
0.00 0.00]
0.00 0,00
0.00 0.00|
38,082,334.57| 35,718,267.02]
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WONDER POWER periudha 3111212016
monedha Lek
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
3111212016 311212015
Lek ek
Fluksi i Mjeteve Monetare né) e yié:
Fitim / Humbja e vitit 38,082,335 35,718,267
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 5,871,368 5,343,021
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar [ ]
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,871,368
Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale [ 0 | 0 ]
Naryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytezimit: 1,659,551 91,641,689
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -463,250 []
Reénie/(rritie) né inventars — 0 | 0 i
Rritje/(rénie) né detyrimét e pagueshme 91,641,689
Rritjel(rénie) né detyrime pér punonjésit [}
Mjete monetare neto é né) aktivitetin e 3 45,513,253 132,702,977
Fluksi i Mjeteve Monetare né) aktivitetin e i
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjon e investimeve t& tjera | |
Mjete monetare neto B ng) e i 0 -12,584,585
Fluksi i Mjeteve Monetare né) aktivi e
Pagesa e nuave [—
Pagesé e detyrimeve é qirasé financiare [ [ |
Interes i paguar -335.796
Dividende té paguar -32,024,472] 27,575,680
Mjete monetare neto ng) e i -32,360,268 -28,430,526
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetar, 13,152,985 91,687,866
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 Janar 4,478,922 4,478,922
Efekti i luhatjeve t¢ kursit t& kémbimit i€ mjeteve monelare [ 1 |
Mijete monetare dhe ekuivalents té mjeteve#ign 17,631,907 4,478,922
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Shogeria WONDER POWER periudha  31/12/2016

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel i aplikuar.

jithesi eshte izuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per konfabmtetm dhe Pasqyrat Financiare *, ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.
Pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2016 jane pergatitur ne baze te e it te
Permisuara , shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 dsla 15.06.2006.
| gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i imtarise se dhe regjis nga sektori i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet koritabile jane ne justit dhete

datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugi.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal. Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
parimet ilitetit si :
- Vijimesia e veprimtarise se Shogerise
- Moskompesimi i posteve te bilancit
- Kuptueshmernia e pasqyrave financiare
- Rendesia dhe materialiteti.
5 dhe i dhe singeriteti i ities se te dhenave
- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
- Parimi i perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
- Paprekshmeria e bilancit te gelfes.

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vleresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e

llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te qendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vilit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2016 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtelit per kete date dhe diferencat
e konslatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit

Inventaret vieresohen me koston e blerjes




